ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЩИГРЫ  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

306530, г. Щигры, ул. Большевиков, 22,тел.4-45-74

27 июля 2017г.                                                 № 42/234 - 04

                                          Р Е Ш Е Н И Е

О Порядке осуществления контроля за изготовлением и передачей в участковые избирательные комиссии избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Щигровской городской Думы шестого созыва, назначенных на 10 сентября 2017 года

В соответствии со статьями 24, 65 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах»
территориальная избирательная комиссия города Щигры  Курской области РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за изготовлением и передачей в участковые избирательные комиссии избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Щигровской городской Думы шестого созыва, назначенных на 10 сентября 2017 года (приложение №1).
2. Образовать группу контроля за изготовлением и передачей в участковые избирательные комиссии избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Щигровской городской Думы шестого созыва, назначенных на 10 сентября 2017 года.

3. Утвердить состав группы контроля за изготовлением и передачей в участковые избирательные комиссии избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Щигровской городской Думы шестого созыва, назначенных на 10 сентября 2017 года   (приложение №2)

 4. Обнародовать настоящее решение на официальном Интернет-сайте муниципального образования «город Щигры» Курской области (адрес Web-сайта: http://gshigry.rkursk.ru) в информационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии г.Щигры Курской области Н.В.Арутюнова.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель ТИК                                                Л.В.Герасимова

Секретарь ТИК                                                      Н.В.Арутюнова

Приложение №1

к решению территориальной избирательной комиссии

города Щигры Курской области

от 27 июля 2017г. № 42/234-04
Порядок
осуществления контроля за изготовлением и передачей в участковые избирательные комиссии избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Щигровской городской Думы шестого созыва, назначенных на 10 сентября 2017 года
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок осуществления контроля за изготовлением и передачей в участковые избирательные комиссии избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Щигровской городской Думы шестого созыва, назначенных на 10 сентября 2017 года (далее – Порядок) разработан в соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждане Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), статьи 65 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» и определяет порядок действий территориальной избирательной комиссии города Щигры Курской области (далее – территориальная избирательная комиссия)  при осуществлении контроля за изготовлением и передачей избирательных бюллетеней.

1.2. Форма, число, текст, степень защиты и требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Щигровской городской Думы шестого созыва, назначенных на 10 сентября 2017 года (далее - избирательные бюллетени) утверждаются решением территориальной избирательной комиссии города Щигры Курской области.

1.3. Избирательные бюллетени являются документами строгой отчетности.

2. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней

2.1. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней на всех этапах, включая проверку бумаги для изготовления избирательных бюллетеней на соответствие установленным решению территориальной избирательной комиссии требованиям, проверку формы и текста избирательного бюллетеня, процесса печатания текста избирательного бюллетеня, уничтожения лишних и выбракованных избирательных бюллетеней осуществляют представители территориальной избирательной комиссии из числа ее членов с правом решающего голоса, определенные соответствующим решением территориальной избирательной комиссии.

2.2. Полиграфическая организация (типография), в которой будут изготавливаться бюллетени, определяется решением территориальной избирательной комиссии.
3. Контроль за передачей избирательных бюллетеней в полиграфической организации

3.1. Изготовленные полиграфической организацией избирательные бюллетени передаются членам территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса  по акту, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых избирательных бюллетеней (приложение № 1 к настоящему Порядку). Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается в полиграфической организации, а другой - в территориальной избирательной комиссии.

3.2. После передачи упакованных в пачки избирательных бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса уничтожают лишние избирательные бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт (приложение № 2 к настоящему Порядку). Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается в полиграфической организации, а другой - в территориальной избирательной комиссии.

3.3. Территориальная избирательная комиссия не позднее чем за два дня до получения ею избирательных бюллетеней от соответствующей полиграфической организации принимает решение о месте и времени передачи избирательных бюллетеней членам территориальной избирательной комиссии, уничтожения избирательных бюллетеней и оповещает о месте и времени проведения этих действий всех членов территориальной избирательной комиссии и кандидатов. Любой член территориальной избирательной комиссии, любой кандидат, фамилия которого внесена в бюллетень вправе подписать акты, составленные согласно пунктам 3.1 и 3.2 настоящего Порядка.

4. Передача избирательных бюллетеней
в участковые избирательные комиссии

4.1. Территориальная избирательная комиссия после передачи ей полиграфической организацией избирательных бюллетеней передает их непосредственно участковым избирательным комиссиям по акту, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых избирательных бюллетеней (приложение № 3 к настоящему Порядку). Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается в территориальной избирательной комиссии, а другой - в участковой избирательной комиссии. Избирательные бюллетени передаются в участковые избирательные комиссии в срок не позднее 8 сентября 2017 года на основании решения территориальной избирательной комиссии о распределении бюллетеней.

4.2. По каждому избирательному участку количество передаваемых избирательных бюллетеней не может превышать более чем на 0,5 процента (но не менее чем на два избирательных бюллетеня) число избирателей, зарегистрированных на данном избирательном участке, и составлять менее 70 процентов от числа избирателей, включенных в списки избирателей на соответствующем избирательном участке на день передачи избирательных бюллетеней.

4.3.При передаче избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям производятся их поштучный пересчет и выбраковка, при этом выбракованные избирательные бюллетени (при их выявлении) уничтожаются членами территориальной избирательной комиссии, о чем составляется акт  (приложение № 4 к настоящему Порядку).

4.4. При передаче избирательных бюллетеней вышестоящей комиссией нижестоящей комиссии, их выбраковке и уничтожении вправе присутствовать члены этих комиссий с правом решающего голоса, с правом совещательного голоса, зарегистрированные кандидаты, их доверенные лица.

4.5. Ответственность за передачу и сохранность избирательных бюллетеней несут председатели избирательных комиссий, осуществляющих передачу, получение и хранение избирательных бюллетеней.
Приложение №2

к решению территориальной избирательной комиссии

города Щигры Курской области

от 27 июля 2017г. № 42/234-04
Состав группы контроля за изготовлением и передачей в участковые избирательные комиссии избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Щигровской городской Думы шестого созыва, назначенных на 10 сентября 2017 года

1. Токмаков И.Е. – руководитель группы контроля, заместитель председателя территориальной избирательной комиссии

2. Арутюнова Н.В. – член группы контроля, секретарь территориальной избирательной комиссии.

3. Сороковых Л.М. – член группы контроля, член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

Приложение №1

к Порядку

осуществления контроля за изготовлением
и передачей в участковые избирательные комиссии
избирательных бюллетеней для голосования
на выборах депутатов Щигровской городской
Думы шестого созыва,
назначенных на 10 сентября 2017 года
Акт

передачи избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов
Щигровской городской Думы шестого созыва
от полиграфической организации
Место составления                                                                   «____» _____________2017года

 «____» часов «____» минут
В соответствии с Договором  №____ от «____» _____2017 г. на изготовление избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Щигровской городской Думы шестого созыва, заключенным между
_____________________________________________________________________________
( наименование полиграфической организации)
и территориальной избирательной комиссией города Щигры Курской области, ____________________________________________________________________изготовила

                                                      (наименование полиграфической организации)

в соответствии с представленным образцом и передала территориальной избирательной комиссии города Щигры Курской области избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Щигровской городской Думы шестого созыва в количестве _______штук, в том числе по одномандатным избирательным округам:
 (цифрами и прописью)
	№п/п
	Наименование одномандатного избирательного округа
	Количество избирательных бюллетеней, цвет

	1
	Одномандатный избирательный округ №1

	2
	Одномандатный избирательный округ №2

	3
	Одномандатный избирательный округ №3

	4
	Одномандатный избирательный округ №4

	5
	Одномандатный избирательный округ №5

	6
	Одномандатный избирательный округ №6

	7
	Одномандатный избирательный округ №7

	8
	Одномандатный избирательный округ №8

	9
	Одномандатный избирательный округ №9

	10
	Одномандатный избирательный округ №10

	11
	Одномандатный избирательный округ №11

	12
	Одномандатный избирательный округ №12

	13
	Одномандатный избирательный округ №13

	14
	Одномандатный избирательный округ №14

	15
	Одномандатный избирательный округ №15

	16
	Одномандатный избирательный округ №16

	17
	Одномандатный избирательный округ №17

	18
	Одномандатный избирательный округ №18

МП

(должность руководителя                       ________________           ___________________
полиграфической организации)                         (подпись)                    (инициалы, фамилия)
МП
Член территориальной избирательной комиссии

города Щигры Курской области

с правом решающего голоса                  _________________            ___________________
                                                                              (подпись)                    (инициалы, фамилия)
Член территориальной избирательной комиссии

города Щигры Курской области

с правом решающего голоса                  ________________              ____________________
                                                                              (подпись)                    (инициалы, фамилия)
Член территориальной избирательной комиссии

города Щигры Курской области

с правом решающего голоса                  ________________              _____________________

     (подпись)                    (инициалы, фамилия)
Подписи лиц,

присутствующих

при передаче избирательных бюллетеней
                                                                ________________              _____________________

     (подпись)                    (инициалы, фамилия)
                                                                ________________              _____________________

     (подпись)                    (инициалы, фамилия)

                ________________              _____________________

     (подпись)                    (инициалы, фамилия)
Приложение №2
к Порядку

осуществления контроля за изготовлением
и передачей в участковые избирательные комиссии
избирательных бюллетеней для голосования
на выборах депутатов Щигровской городской
Думы шестого созыва,
назначенных на 10 сентября 2017 года
АКТ
об уничтожении лишних избирательных бюллетеней
Настоящим Актом подтверждается:

1. При печатании текста избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Щигровской городской Думы шестого созыва было изготовлено следующее количество избирательных бюллетеней:

	Общее количество  изготовленных  избирательных бюллетеней для голосования по одномандатным избирательным округам
	Количество  лишних избирательных бюллетеней для голосования по одномандатным избирательным округам

2. Лишние избирательные бюллетени для голосования по одномандатным избирательным округам в количестве __________ штук уничтожены «____»____________2017 года в присутствии представителя(лей) Заказчика.

От  Заказчика

____________________               ______________                          _____________________
              (должность)                                          (подпись)                                               (инициалы, фамилия)

____________________               ______________                          _____________________
              (должность)                                          (подпись)                                               (инициалы, фамилия)

МП

От Исполнителя

Член территориальной избирательной комиссии

города Щигры Курской области

с правом решающего голоса                  _________________            ___________________

                                                                              (подпись)                    (инициалы, фамилия)
Член территориальной избирательной комиссии

города Щигры Курской области

с правом решающего голоса                  ________________              ____________________

                                                                              (подпись)                    (инициалы, фамилия)
Член территориальной избирательной комиссии

города Щигры Курской области

с правом решающего голоса                  ________________              _____________________

     (подпись)                    (инициалы, фамилия)
МП

Приложение №3

к Порядку

осуществления контроля за изготовлением
и передачей в участковые избирательные комиссии
избирательных бюллетеней для голосования
на выборах депутатов Щигровской городской
Думы шестого созыва,
назначенных на 10 сентября 2017 года
АКТ

передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Щигровской городской Думы шестого созыва

«____» сентября 2017 года                                                     «___»  часов «___» минут

Территориальная избирательная комиссия города Щигры Курской области

(наименование вышестоящей избирательной комиссии)

передала, а участковая избирательная комиссия избирательного участка       №               города Щигры Курской области  получила
(наименование нижестоящей избирательной комиссии)

следующее количество избирательных бюллетеней:
	Количество пачек
	Количество избирательных бюллетеней

	по одномандатному избирательному округу №___
	по одномандатному избирательному округу №___
	по одномандатному избирательному округу №____
	по одномандатному избирательному округу №___

	МП
	Председатель территориальной избирательной комиссии города Щигры Курской области
	____________

(подпись)

	________________
(фамилия, инициалы)

	Секретарь территориальной избирательной комиссии города Щигры Курской области
	__________

(подпись)

	_________________
(фамилия, инициалы)

	Член комиссии
	__________

(подпись)

	________________
(фамилия, инициалы)

	МП
	Председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ ______

 города Щигры Курской области
	___________

(подпись)

	_________________
(фамилия, инициалы)

	Члены комиссии
	__________

(подпись)

	______________
(фамилия, инициалы)

	_________

(подпись)

	_______________
(фамилия, инициалы)

Приложение №4

к Порядку

осуществления контроля за изготовлением
и передачей в участковые избирательные комиссии
избирательных бюллетеней для голосования
на выборах депутатов Щигровской городской
Думы шестого созыва,
назначенных на 10 сентября 2017 года
АКТ
об уничтожении выбракованных избирательных бюллетеней
Настоящим Актом подтверждается:

1. При передаче избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Щигровской городской Думы шестого созыва было передано следующее количество избирательных бюллетеней:

	Общее количество  переданных  избирательных бюллетеней для голосования по одномандатным избирательным округам
	Количество  выбракованных избирательных бюллетеней для голосования по одномандатным избирательным округам

2. Выбракованные избирательные бюллетени для голосования по одномандатным избирательным округам в количестве __________штук уничтожены «____»____________2017 года в присутствии членов участковой избирательной комиссии №_______.

МП

Член участковой
избирательной комиссии №_____                _____________                _________________
                                                                                                 (подпись)                    (инициалы, фамилия)

Член участковой
избирательной комиссии №_____                _____________                _________________
                                                                                                  (подпись)                    (инициалы, фамилия)

Член территориальной избирательной комиссии

города Щигры Курской области                    ____________                 _________________
                                                                                                   (подпись)                    (инициалы, фамилия)
Член территориальной избирательной комиссии

города Щигры Курской области                    ____________                 _________________
                                                                                   (подпись)                    (инициалы, фамилия)

Подписи лиц,

присутствующих

при передаче избирательных бюллетеней    _____________                 ________________

                                                                                                     (подпись)                    (инициалы, фамилия)
                                                                            _____________                 ________________

                                                                                                     (подпись)                    (инициалы, фамилия)